
 

 
Sede Nazionale : 20137 MILANO – Via G.B. Piranesi, 46 – Tel. 02/70.00.26.09 – Fax 02/67.07.46.64 

Cod.fisc.  04633090156    –    P.Iva 06334701007 
Sito internet:    www.fibis.it          e-mail: segreteria@fibis.it 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE  
 

 
                     N.  7  PRESIDENTE                                del  13/07/2017 

 
 
 Oggetto:               
 
 

 
REGOLAMENTO TECNICO DI GIOCO SPECIALITA’   BOCCETTE   “5 Birilli” Biliardi 
con e senza Buche  
 

 
PREMESSO 

 
che in data 09.06.2017 il Consiglio Federale ha approvato la proposta di modifica del Regolamento 
di Gioco “Boccette” e contestualmente approvato il regolamento di gioco specialità boccette su 
biliardi con buche 
 

AVUTO RIGUARDO 
 

dell’urgente necessità di procedere in tempi rapidi in previsione della pianificazione dell’attività 
per la prossima stagione sportiva ed al fine di evitare dubbi interpretativi in merito al regolamento 
stesso  

DELIBERA 
 

Di approvare entrambi i regolamenti di gioco, parte integrante della presente delibera, con 
l’ulteriore specificazione che per la stagione agonistica 2017/2018 la bocciata agevolata prevista 
nel regolamento di gioco svolto su biliardi internazionali non è permessa nelle sottoelencate 
manifestazioni: 
 

1. Campionato Individuale di 1^categoria; 
2. n.4 prove di selezione alla categoria Master di Boccette; 
3. n.4 prove del circuito Grand Prix Boccette. 

  
Per le stagioni seguenti sarà facoltà del Responsabile Nazionale sezione boccette decidere in quali 
manifestazioni la bocciata agevolata non potrà essere applicata. 
 
La presente delibera consta di n. 1 pagina e sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio Federale 
FIBIS alla prima riunione successiva alla data della presente delibera. 
 

Il Presidente FIBiS 
Dott. Andrea Mancino 

 
 


